
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E  
 

 1 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 1 8  
 

 
Oggetto: Congedo parentale ex D.Lgs. 26.03.2001 n. 151 

Sostituzione personale con contratto di somministrazione Synergie.  
 
 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 
Visto che la dipendente dell’ufficio ragioneria, tributi, economato, Sig.ra Bonetto Laura dal 
25 gennaio è stata posta in maternità anticipata con atto di recepimento e riconoscimento 
ufficializzato con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 15 marzo 2010; 

Visto che con determinazione n. 10 del 29 Gennaio 2010, si è provveduto ad affidare il 
servizio di somministrazione di personale per la sostituzione della maternità per il periodo 
dal 01.02.2010 al 26.02.2010 alla Società di lavoro interinale Synergie Italia – con sede legale 
in Alba, Via Rattazzi n. 2, quale migliore offerta pervenuta; 

Visto che in data 26 febbraio 2010, con determinazione n. 29 del 26 febbraio 2010, si è 
provveduto a rinnovare il servizio di somministrazione di personale per la sostituzione della 
maternità per il periodo dal 01.03.2010 al 23.08.2010 alla Società di lavoro interinale 
Synergie Italia – con sede legale in Alba, Via Rattazzi n. 2, alle medesime condizioni 
economiche; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 27.07.2010 con la quale è stato 
concesso alla medesima dipendente, a seguito di relativa richiesta, congedo parentale per il 
periodo dal 24.08.2010 al 23.12.2010. 
Vista la necessità di procedere alla sostituzione della dipendente nel più breve tempo 
possibile, al fine di garantire una continuità nell’attività dell’ufficio; 

Vista la proposta contrattuale pervenuta in data odierna da parte della Società di lavoro 
interinale Synergie Italia – con sede legale in Alba, Via Rattazzi n. 2 la quale conferma le 
condizioni economiche della prima offerta con tariffa oraria per lavoro ordinario pari ad € 
17,98 più IVA; 

Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 
03 aprile 2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 
Vista la legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 
Visto il testo unico sul pubblico impiego approvato con Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 
165; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il P.E.G. esercizio 2010, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 
09/02/2010; 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E  
 

 2 

D E T E R M I N A  

1. Di stipulare contratto per il servizio di somministrazione di personale per la 
sostituzione di dipendente posto in congedo parentale, per il periodo dal 25.08.2010 al 
30.09.2010, con la società di lavoro interinale Synergie Italia – con sede legale in Alba, 
Via Rattazzi n. 2, alla tariffa oraria per lavoro ordinario pari ad € 17,98 più IVA, come da 
preventivo; 

2. Che la spesa derivante dalla presente quantificata, in linea di massima, in € 4.300,00 
verrà imputata al capitolo 56.01 del PEG 2010 che offre sufficiente disponibilità. 

 
Monasterolo di Savigliano, lì 24 agosto 2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_______________________________ 

(Salvatico dott. Fabrizio) 
 

 
 
 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto 
concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 24 agosto 2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
___________________________ 

(Salvatico dott. Fabrizio) 

 
 


